DERECHO/REPRESENTANTE LEGAL (estas se generan al momento de registrar los datos solicitados 
en los enlaces de la tabla), firmada por el aspirante si es mayor de edad, o de Representante Legal, 
firmada por el tutor, si el aspirante es menor de edad. Ambas con tinta azul. 

B.2. Realizar pago de la ficha-recibo por $5,500.00 (cinco mil quinientos pesos m.n.), en las 

instituciones bancarias que ahí mismo se indican. Solo se asignará grupo y se considera inscrito a quien 

haya realizado el pago en la fecha señalada en la misma ficha-recibo. 

B.3 MUY IMPORTANTE 

Después de cumplir con las condiciones señaladas y su registro, entre del 16 al 19 de febrero

[...]

partir del 14 DE MAYO, las instrucciones se señalan en el desarrollo del curso, esta etapa tiene un costo 
de: 

 $1,300.00 (Mil trecientos pesos M.N.) para quien provenga de escuela pública del Estado 
de Querétaro o incorporadas a la UAQ. 

 $1,700.00 (Mil setecientos pesos M.N.) para quien provenga de escuelas públicas de otros 
estados o escuelas privadas en general. 

El derecho al examen EXCOBA es parte del proceso de admisión y está sujeto al cumplimiento 
descrito en el           apartado   PROCEDIMIENTO DEL PROCESO DE ADMISIÓN O CURSO